

B. DZIENNIK NARODOWY

KINO-TEATR

CZARY

Piotrków Tryb.
ul. Legjonów 11

Dziś! JADWIGA SMOSARSKA

Ina Benita, L. Szczepańska F. Brodniewicz i in.
ukazą się wspaniałym polskim filmie p. t.

DWIE JOASIE

Nad program Aktualności dźwiękowe Nad program
Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p.

KINO-TEATR

Nowości

Piotrków-Tryb.
Aleja 3-go Maja 11.

Dziś Król Polskich Komików Dziś
ADOLF DYMSZA

WACUŚ

Nad program Tygodnik Aktualności Nad program
Początek o g. 5, w niedzielę i święta o 3 p.p. Ceny miejsc zwykłe

Surowy wyrok na harcerza Delonga

Sąd w Morawskiej Ostrawie skazał go na 1½ roku ciężkiego więzienia

MOR. OSTRAWA. Po dwudniowej rozprawie trybunał w Mor. Ostrawie ogłosił dziś wyrok w sprawie harcerza polskiego Jana Delonga, skazując go na półtora roku ciężkiego więzienia z postem co miesiąc, na wydalenie z Republiki czechosłowackiej i utratę praw obywatelskich na lat 5. obrońca zapowiedział apelację.

Podczas wczorajszej rozprawy sąd badał rezultaty pomiarów na mostach granicznych w Cieszynie, dokonanych przez dyrekcję policji w Mor. Ostrawie. Ponieważ urzędowe organa czeskie mogły zmierzyć jedynie część czeską, przeto odległości po stronie polskiej przyjęto w przybliżeniu. Orzeczono, że odległość pomiędzy mostem granicznym a pomnikiem legionistów wynosi 15 mtr., gdy w rzeczywistości odległość ta wynosi około 40 mtr..

Przesłuchano następnie konfidenta policji Alfreda Kike, którego żandarmerja czeska posłała na polską stronę, by tam śledził kto z obywateli czeskich bierze udział w demonstracji. Kika sądził, że Delong jest obywatelem czeskim, zeznania jego są oczywiście obciążające.

Delong wezwany do wypowiedzenia się w sprawie zeznań konfidenta odmawia podobnie, jak wczoraj zeznał z powodu niekompetencji sądu czeskiego do sądenia jego sprawy.

Ponieważ jedynym świadkiem rze-

kowego rzucania przez Delonga kamieni był strażnik Wolny, człowiek w podeszłym wieku i krótkowidz, obrońca stawia wniosek o zbadanie stanu wzroku tego świadka. Sąd wniosek ten odrzucił.

W końcu rozprawy nastąpił niezwykle epizod, gdy przewodniczący zarządza na sali koncert z płyty gramofonowej, nagranej z polskich

demonstracji w polskim Cieszynie z drugiego brzegu przez Czechów.

Po tem słuchowisku, odczytano statuty polskich organizacji: Zw. Legionistów, Zw. Powstańców i Legionu Młodych i stwierdzono bezpodstawność zarzutu prokuratora, że organizacje te w statutach postawiły sobie, jako cel działalność przeciwczeską.

Komitet Ekonomiczny Ministrów

obradował wczoraj nad drugą serią dekrétów

Komitet Ekonomiczny ministrów, który obradował wczoraj pod przewodnictwem p. wicepremiera Kwiatkowskiego, wysłuchał referatów w sprawie poszczególnych projektów dekrétów, które rząd zamierza wydać jako drugą ich serję w ramach przyjętego planu gospodarczego.

Między innymi wysłuchano sprawozdań oraz przedyskutowano sprawy związane z pociągnięciem do

świadzeń na rzecz zrównoważenia budżetu państwowego emerytur pracowników państwowych i rent inwalidzkich.

Ustalono również zasady zmiany ustawy o podatku dochodowym, która to zmiana w drodze podwyższenia skali podatku zarówno w dziale dochodów fundowanych, jak i niefundowanych zrealizuje zasadę świadczeń wszystkich warstw społeczeństwa w walce o równowagę budżetową. Wśród zasad tych utrzymano dotychczasowe niepodlegające opodatkowaniu minimum t. zw. dochodów fundowanych, a więc dochodów uzyskiwanych przez przedsiębiorstwa i gospodarstwa. Minimum to wynosić będzie nadal 1500 zł., rocznie, a nie 1200 zł. jak projektowano pierwotnie.

Na podstawie przyjętych przez Komitet Ekonomiczny uchwał, uzgodnionych merytorycznie z powziętymi już uprzednio decyzjami, wykończone zostaną projekty drugiej serii dekrétów, które jeszcze w bieżącym tygodniu wniesione zostaną na Radę Ministrów.

Komitet Ekonomiczny ustalił również najbliższy program dalszej swej pracy i rozdzielił między poszczególne ministerstwa nowe zadania, które mają być przeprowadzane do połowy przyszłego tygodnia. Zadania te obejmują między innymi ostateczne przygotowanie też, dotyczących obniżki taryf kolejowych.

Przyjął u p. premiera

P. premier Kościalski przyjął wczoraj nuncjusza apostolskiego msgr. Marmaggię, a następnie ambasadora St. Zjednoczonych A. P. p. Cudahy'ego.

Wyrok w procesie o zajęcia antyżydowskie w Grodnie

GRODNO. Dziś o g. 13.30 w sądzie okręgowym w Grodnie zapadł wyrok w sprawie 17-tu oskarżonych o udział w zajęciach antyżydowskich jakie miały miejsce w czerwcu b. r. Oskarżony Alfons Panasiuk skazany został na jeden rok więzienia, oskarżeni: Stanisław Kozłowski, Władysław Marcinek, Edmund Zygmanski po 9 miesięcy więzienia, Olga Żukowa, Franciszek Romańczuk i Piotr Płocki po 6 miesięcy więzienia. Pozostali oskarżeni zostali uniewinnieni. Alfonsa Panasiuka wypuszczono na wolność za kaucją 100 zł. Oskarżonym: Żukowej, Marcinkowi, Jaroszewiczowi i Płockiemu karę zawieszono na lat 5.

Bank Niderlandzki obniżył stopę dyskontową

AMSTERDAM. Bank Holenderski obniżył z dniem dzisiejszym stopę dyskontową z 4 na 3 i pół procent.

Abisyńczycy przygotowują się do walnej bitwy pod Amba Alaghi

Gorahel w rękach wojsk abisyńskich

Na podstawie wiadomości, otrzymanych ze źródeł angielskich, francuskich, niemieckich, włoskich i abisyńskich P. A. T. ogłasza następujący komunikat o sytuacji na frontach w Abisynji:

Źródła francuskie donoszą z Rzymu, że w walnej bitwie włosko-abisyńskiej na południu prowincji Tigre, która to bitwa uważana jest za bliską, Włosi starają się będą o utrzymanie inicjatywy w walce.

W obecnej chwili, Abisyńczycy gromadzą swe siły i usiłują znaleźć najslabszy punkt w linii włoskiej dla rozpoczęcia bitwy.

Koła kolonialne sądzą, że opór Abisyńczyków nie będzie mógł trwać długo. Kierownicy karawan twierdzą, iż w wojskach abisyńskich panuje wielki nieład. Niektóre od-

działy odmawiają podobno posuwania się naprzód.

Według wiadomości, otrzymanych przez źródła francuskie z Harraru, potwierdzają tam urzędowo wiadomość, że w starciu pod Gorahel, Abisyńczycy odnieśli zwycięstwo i zdobyli 6 czołgów włoskich. W czasie bitwy poległo kilkunastu Włochów, a około tysiąca Somalijczyków dostało się do niewoli. Gorahel i Daggahbour znajdują się nadal w rękach Abisyńczyków.

PARYŻ. Według wiadomości ze źródeł francuskich, armia abisyńska przygotowuje się do stoczenia poważniejszej bitwy z przeciwnikiem. W okolicy Amba Alaghi lotnicy włoscy stwierdzili obecność zamaskowanych namiotów, co dowodzi, iż Abisyńczycy starają się ukryć przed Włochami ruchy swych wojsk. Po-

ważniejszego starcia należy oczekiwać w ciągu najbliższych tygodni.

ADDIS ABEBA. Przybył tu transport 5 tys. ręcznych karabinów maszynowych i wielka ilość lekarstw. W najbliższym czasie spodziewany jest transport 400 tys. masek przeciwgazowych. Poza to przybyło 180 skrzyń z materiałem, niezbędnym dla urządzenia warsztatów rusznikarskich.

ADDIS ABEBA. Jeden z dowódców askarisów z Erytrei włoskiej przeszedł dziś na stronę Abisynji, przyprowadzając ze sobą 1400 ludzi z karabinami, 26 karabinów maszynowych i sprzęt bojowy.

Był on w swoim czasie skazany na śmierć przez negusa, uciekł do Erytrei i służył w armii włoskiej. Obecnie negus darował mu życie i obiecał nawróconemu nagrodę.

Rozmowy włosko-francuskie

RZYM. — Mussolini przyjął dziś na dłuższej rozmowie ambasadora francuskiego de Chambrun.

Przedmiotem konferencji, według kół miarodajnych, było ogólne położenie polityczne. Rozmowa ta stanowić ma dowód prowadzenia w dal-

szym ciągu rokowań między Anglią, Włochami i Francją.

PARYŻ. — Premier Laval przyjął dziś ambasadora włoskiego Ceruti'ego.

Jak twierdzi „Paris Soir“, przedmiotem rozmowy była przedewszyst-

kiem sprawa włoskiej noty protestacyjnej przeciw zastosowaniu sankcji ekonomicznych oraz omówienie rezultatów ostatniej konferencji Mussoliniego z ambasadorem W. Brytanji Drummondem.

Aresztowania bankierów we Włoszech

RZYM. — Według krążących pogłosek, liczba bankierów aresztowanych w całych Włoszech za nielegalne obroty walutami, wynosi około

20-tu. Znany bankier rzymski Carlo Feltrinelli, prezes Credito Italiano, który przed paru dniami został aresz-

towany, a następnie wypuszczony na wolność, wczoraj zmarł na udar serca.

Zamach na marszałka chińskiego

Zabiła go kobieta

TIEN-TSIN. Marszałek Sung-Czuang-Fsang, były gubernator prowincji Yang-Tse został zastrzelony dziś popołudniu.

Zamachu dokonano na zebraniu kobiet - buddystek, na którym Sung - Czuang - Fang był obecny. Strzelała do niego córka generała,

którego Sun-Czuang-Fang kazał rozstrzelać. Zabójczynię, która nie stawiała żadnego oporu natychmiast aresztowano.

Lynch hula...

NOWY JORK. W miejscowości Colombos w stanie Texas tłum, złożony z miejscowych mieszkańców, porwał z rąk szeryfa dwóch murzynów, oskarżonych o zabójstwo młodej białej dziewczyny. Obu murzynów powieszono na drzewie na jed-

nym z placów miasta. Następnie rozwścieczony motloch udał się na poszukiwanie trzeciego murzyna, podejrzanego również o udział w zabójstwie.

W miejscowości Ripley w zachod-

niej Virginji, policja znalazła ciało murzyna, którego tożsamości nie zdołano stwierdzić. Niewykryci sprawcy powiesili go, a następnie oblawszy naftą podpalił. Zwłoki były zupełnie zwegłone.

A jednak bar. Aloisi był w Monachjum

PARYŻ. — „Le Petit Journal“ w depeszy z Berlina, pomimo oficjalnego zaprzeczenia ambasady włoskiej, potwierdza jednak wiadomość o 24-godzinnej wizycie barona Aloisiego w Monachjum. Dziennik twierdzi również, iż baron Aloisi odbył w Monachjum konferencję z ministrem Hessem.



— Lotniczka Jean Batten odbyła lot nad Atlantykiem południowym (z Dakaru do Port Natal), w ciągu 13 godzin 15 minut.

— United States Lines otrzymały 4 oferty na budowę statku handlowego. Rozpoczęcie budowy ma nastąpić w końcu b. r. Nowy statek ma być największym i najszybszym transatlantykiem świata.

— Colin Sullivan, angielski champion kajakowy, poszukuje towarzysza, który zechciałby odbyć z nim podróż z Anglii do Australji. Długość tej drogi wynosi 36 tys. mil angielskich.

